ptis locis quæ dicuntur Turunfeld et Altstat. Et Willipure tradidit mancipia quatuor. Et convenit nos, ut Pernhardus filius Erhardi habeat ibidem suo pecori pascua et de silva utilitatem ad suum usum, in ea vero ratione ut, quandiu vixerent, in eorum sit potestate. Post vero discessum eorum redeat, sicut superius in traditione continetur, ad monasterium S. Salvatoris quod Adalwinus episcopus gubernare visus est, ad utilitatem servorum Dei qui in eodem loco Deo servire noscuntur. Si quis vero, quod fieri non credimus, aut nos ipsi, aut aliquis de hæredibus nostris, aut ulla opposita persona, quod futurum esse non credimus, contra hanc chartulam traditionis inire tentaverit, non valeat vindicare, sed ista charta a die præsentis et deinceps firma omni tempore et inviolata maneat stipulatione subnixæ. Hæc autem traditio facta est in præsentia Adalwini episcopi et aliorum nobilium, quorum nomina hæc sunt: Hadager, Wicterb, Sigihart, Adalperht, Wicco, Grimuni, Meiol, Waldperht, Erchanloh, Huswart, etc.

CAP. XLVI. — *Commutatio inter Ambrichonem episcopum et Arnmodum.*

Comperiat multorum industria virorum qualiter venerabilis Dei cultor Ambricho episcopus ac quidam nobilis Arnmodus in invicem commutarunt res suas ob ambarum utilitatem portionum. Tradidit itaque præfatus vir nobilis ad S. Dei martyrem Emmerammum proprietatis suæ partem unam. Hoc sunt terræ arabiles jugera XII in loco qui dicitur Lipoltinga, in manum quoque Ambrichonis venerabilis episcopi et advocati ejus Atonis. E contra vero his præscriptus præsul cum advocato suo tradidit eidem nobili de rebus S. Emmerammi in eodem loco totidem jugera de terra culta. Et ut hoc inconvulsim permaneat, placuit etiam duas chartulas exhibere uno tenore conscriptas.

CAP. XLVII. — *Complacitatio quam Thevit et Erhilt uxor ejus fecerunt.*

Commemoratorium renovationis illius traditionis, quam Thevit quidam nobilis et Erhilt uxor ejus jam pridem ad sanctum Emmerammum perfecerunt. Venit namque Ambricho venerabilis episcopus in ecclesiam S. Emmerammi, et Pernhardus et alii multi ejusdem provincie nobiles viri. Tunc prædictus Thevit accessit ad aram S. Emmerammi et renovavit traditionem suam antiquam, tradendo videlicet talem proprietatem ut habuit ad Hornpah, et IV mancipia quorum nomina sunt: Hucimor, Gamanhilt, Deotfrid, Walhilt. Nihil de omnibus extra dimittens quæ in hoc loco Hornpah habere visus est. Ea tamen ratione; ut sua beneficia omnia in proprietatem haberet usque ad finem vite suæ, et Erhilt, si diutius viveret, in proprietatem possideret; post amorum namque obitum omnia prædicta emeliorata cum acquisitione illorum sine ullius contradictione ad sanctum Dei constarent jure perenni. Hanc renovationem et vestituram accepit prædictus venerandus episcopus et Helfricus advocatus ejus. Erlapold fide-